
 

1 
 

 
 
Decreto Rettorale 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con Decreto Rettorale n. 5336/2024 del 
13 maggio 2024;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2024, con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione dell'Ateneo per l’anno 2025, che prevede uno specifico 
stanziamento di fondi destinati alle attività di internazionalizzazione della Scuola di Dottorato 
per l’anno 2025; 
 
CONSIDERATO che l’Agenzia Nazionale Erasmus + (INDIRE) ha segnalato che i titolari di 
borsa di Dottorato finanziata con fondi a valere su risorse PNRR non possono partecipare 
al programma Erasmus+ per divieto di cumulo di fondi di provenienza comunitaria per la 
stessa finalità;  
 
TENUTO CONTO che con il Bando di ateneo per la mobilità europea riservato ai dottorandi 
titolari di borsa a valere su risorse PNRR (DD. MM. 351/2022, 352/2022, 117/2023, 
118/2023, 629/2024 e 630/2024) per l’a.a. 2024/2025, emanato con Decreto Rettorale n. 
10758/2024 del 30.09.2024, sono state stanziate risorse complessive iniziali pari a 
50.000,00 Euro, con modalità di assegnazione “a sportello”, fino ad esaurimento dei fondi 
disponibili; 
 
PRESO ATTO che alla data del 30 gennaio 2025 le risorse ancora disponibili ammontano 
a 1.600,00 Euro, non sufficienti a finanziare ulteriori borse di mobilità; 
 
VISTA la delibera del Consiglio della Scuola di Dottorato del 30 gennaio 2025, con cui si 
approva la proposta di stanziamento di ulteriori 50.000,00 Euro, per finanziare nuove borse 
di mobilità europea riservate a dottorandi titolari di borsa a valere su risorse PNRR per l’a.a. 
2024/2025; 
 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1 – L’art. 2 “ASPETTI FINANZIARI” del Decreto Rettorale n. 10758/2024 del 30.09.2024 
citato in premessa, risulta così modificato:  
“Il budget complessivo disponibile sarà pari a 100.000,00 Euro, finanziati dall’Università degli 
Studi di Verona”. 
 
Art. 2 – Per tutto quanto non previsto dal presente Decreto, restano confermate le 

disposizioni contenute nel bando emanato con Decreto Rettorale n. 10758/2024 del 

30.09.2024. 



 

2 
 

 

Art. 3 - Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo ufficiale e reso disponibile sul sito web 

di Ateneo. 

 
IL RETTORE  

Prof. Pier Francesco Nocini 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato 

nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2025-02-04T11:49:10+0100
	IT
	Diego Begalli




